Ata n° 03/2025

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se online, por

meio do WhatsApp, as Conselheiras do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de

Canela (COMDIM), em reunião extraordinária, com a seguinte ordem do dia: aprovação

do PPA 2026-2029, Plano Plurianual do município referente à Secretaria Municipal de

Assistência, Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação. A reunião iniciou-se com a

disponibilização do arquivo do PPA, contendo as informações a serem apreciadas pelas

conselheiras,  possibilitando  a  verificação  dos  dados,  o  esclarecimento  de  eventuais

dúvidas e a manifestação quanto à aprovação. Em seguida, registraram-se os nomes das

conselheiras que manifestaram sua aprovação no grupo:  Solange Drews (SMADSCH),

Márcia  Marcuzo  –  AMUCAN,  Aline  Roos  Silveira  (SMEEL),  Lizena  Pimentel  (SMS),

Daniele  Lorenço  da Silva  (OAB),  Elisângela  Carine  Richter  Herbstrith  (Rotary),  Giane

Goretti Pereira Rockenbach (LIONS) e Fernanda Regina Euzébio Velho (SMFDE). Assim,

com base no resultado da votação, firma-se a aprovação do PPA 2026-2029. Nada mais

havendo a tratar, lavrou-se a presente ata.

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação

Rua Augusto Pestana, 455 – Centro – Canela RS / 54 99123-8198 WhatsApp / conselhoassistencia@canela.rs.gov.br